
Mapa Comparativo das Propostas - Simplificado
CÂMARA MUNIC ESTÂNCIA TURÍSTICA OLÍMPIA

Processo 00000007/2025 Nro/Ano Modal 2/2025Tipo DISPENSA DE LICITACAO           
5.02.01.0034.6 Cabo de rede com as seguintes características:  • Categoria: CAT6; • Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; • Caixa com 305m de cabo.6

Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA SIM NÃO 588,0000 3,000 1.764,00 .                             787,1900 25.30 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 698,6000 3,000 2.095,80 .                             787,1900 11.25 %
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTDA NÃO NÃO 1215,0000 3,000 3.645,00 .                             787,1900 -54.35 %

4.02.01.0134.4 Computador (desktop): - Processador (CPU):   • Frequência: Mínimo de 3.3 GHz;   • Número de núcleos: 4 a 8;   • Número de threads: 4 a 8;   • Cache: Mínimo de 4 MB. - Placa-mãe:   • Deve possuir no mínimo 6 portas USB (sendo 2 obrigatoriamente na parte frontal);   • Deve possuir 1 porta LAN para entrada de cabo Ethernet RJ-45;   • Deve possuir conectores de áudio;   • Deve possuir entrada para cabo VGA;   • Deve possuir entrada para cabo HDMI. - Memória RAM:   • Capacidade: Mínimo de 8 GB;   • Velocidade: 3200 MHz;   • Tecnologia: DDR4. - Armazenamento – Disco Sólido (SSD):   • Capacidade: 480 GB. - Fonte de alimentação:   • Tipo: ATX;   • Potência real: 500 W.

4

Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO 1450,0000 4,000 5.800,00 .                             2518,9700 42.44 %
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA NÃO NÃO 1607,0000 4,000 6.428,00 .                             2518,9700 36.20 %
FS COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 1699,0000 4,000 6.796,00 .                             2518,9700 32.55 %
GABRIEL AUGUSTO PEREIRA NÃO NÃO 1780,0000 4,000 7.120,00 .                             2518,9700 29.34 %
BLUTECH RELACOES EMPRESARIAIS LTDA NÃO NÃO 1950,0000 4,000 7.800,00 .                             2518,9700 22.59 %
JM PRATES FELIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMA NÃO NÃO 1959,0000 4,000 7.836,00 .                             2518,9700 22.23 %
MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 2100,0000 4,000 8.400,00 .                             2518,9700 16.63 %
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTDA NÃO NÃO 2348,0000 4,000 9.392,00 .                             2518,9700 6.79 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 3000,0000 4,000 12.000,00 .                             2518,9700 -19.10 %

4.02.01.0132.8 HD externo com as seguintes características:  • Conexão: 1 x USB 3.0 tipo micro-B; • Capacidade de armazenamento: 10 TB.2
Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA NÃO NÃO 2105,0000 1,000 2.105,00 .                             2314,1200 9.04 %
MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO 2145,0000 1,000 2.145,00 .                             2314,1200 7.31 %
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA NÃO NÃO 2587,0000 1,000 2.587,00 .                             2314,1200 -11.79 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 2702,7000 1,000 2.702,70 .                             2314,1200 -16.79 %

4.02.01.0135.2 Monitor: • Tamanho de Tela: 21.5’’; • Resolução Máxima: Full HD (1920x1080); • Opções de conectividade: VGA e HDMI; • Voltagem: Bivolt.5
Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA SIM NÃO 370,0000 4,000 1.480,00 .                             500,0000 26.00 %
BLUTECH RELACOES EMPRESARIAIS LTDA NÃO NÃO 400,0000 4,000 1.600,00 .                             500,0000 20.00 %

MCR20904 Página:1Data: 



Mapa Comparativo das Propostas - Simplificado
CÂMARA MUNIC ESTÂNCIA TURÍSTICA OLÍMPIA

Processo 00000007/2025 Nro/Ano Modal 2/2025Tipo DISPENSA DE LICITACAO           
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA NÃO NÃO 416,0000 4,000 1.664,00 .                             500,0000 16.80 %
JM PRATES FELIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMA NÃO NÃO 446,0000 4,000 1.784,00 .                             500,0000 10.80 %
GABRIEL AUGUSTO PEREIRA NÃO NÃO 459,0000 4,000 1.836,00 .                             500,0000 8.20 %
FS COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 472,3200 4,000 1.889,28 .                             500,0000 5.54 %
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTDA NÃO NÃO 485,0000 4,000 1.940,00 .                             500,0000 3.00 %
MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 486,0000 4,000 1.944,00 .                             500,0000 2.80 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 550,0000 4,000 2.200,00 .                             500,0000 -10.00 %

4.02.01.0131.0 Nobreak com as seguintes características:  • Potência: Mínimo de 3000 VA; • Quantidade de Tomadas: Mínimo de 12 (doze) tomadas; • Forma da onda: Senoidal; • Deve incluir proteção contra sobrecarga, curto-circuito, descarga profunda das baterias e outros riscos elétricos; • Deve garantir que os equipamentos fiquem protegidos contra variações de tensão, picos de energia e quedas inesperadas; • Altura: No máximo 54 cm; • Largura: No máximo 43 cm; • Comprimento (profundidade): No máximo 58 cm; • Voltagem: Bivolt.

1

Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
JM PRATES FELIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMA SIM NÃO 3689,0000 1,000 3.689,00 .                             4983,1300 25.97 %
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA NÃO NÃO 3809,0000 1,000 3.809,00 .                             4983,1300 23.56 %
FS COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 4150,0500 1,000 4.150,05 .                             4983,1300 16.72 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 4200,0000 1,000 4.200,00 .                             4983,1300 15.72 %
MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 4250,0000 1,000 4.250,00 .                             4983,1300 14.71 %
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTDA NÃO NÃO 4978,0000 1,000 4.978,00 .                             4983,1300 0.10 %

4.02.01.0133.6 Scanner de mesa com as seguintes características:  • Modos de digitalizações: Cores, Escala de Cinza, Monocromático; • Digitalização frente e verso: Sim; • Resolução Óptica: 600 dpi no mínimo; • Tipo de scanner: ADF (alimentador automático de documentos); • Capacidade do ADF: Capacidade mínima de 50 folhas; • Velocidade de digitalização (Simplex): 40 ppm; • Velocidade de digitalização (Duplex): 80 ipm; • Voltagem: Bivolt.

3

Fornecedor Venc Preço Qtde Total MarcaEmp Preço Estimado Perc. Econom.
FS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO 2085,1300 4,000 8.340,52 .                             2672,1500 21.97 %
GABRIEL AUGUSTO PEREIRA NÃO NÃO 2319,0000 4,000 9.276,00 .                             2672,1500 13.22 %
MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA NÃO NÃO 2320,0000 4,000 9.280,00 .                             2672,1500 13.18 %
XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA NÃO NÃO 2470,0000 4,000 9.880,00 .                             2672,1500 7.57 %
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTDA NÃO NÃO 2490,0000 4,000 9.960,00 .                             2672,1500 6.82 %
JM PRATES FELIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMA NÃO NÃO 2665,0000 4,000 10.660,00 .                             2672,1500 0.27 %
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO 3175,9000 4,000 12.703,60 .                             2672,1500 -18.85 %

Total Geral (Vencedores) 23.218,52 12,89 %
MCR20904 Página:2Data: 


